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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Opinion lidhur me Tenderin '""Larja e Automjeteve Zyrtare '

I nderuari z. Obertica,

Né mbéshtetje t€ nenit 142 (par. 3) t& Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, nenit 5 (par. 1,
nénpar. 1.1.) dhe 21 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, nenit 8 (par. 4), 9
(par. 1, nénpar. 1.6), 12 (par. 2) dhe 19 (par. 1, nénpar. 1.6) t& Ligjit nr. 04/L-051 pér Parandalimin
e Konfliktit t& Interesit n& Ushtrimin e Funksionit Publik, si dhe t& nenit 23 t& Rregullores nr.
01/2014 s& Punés s¢ Agjencisé kundér Korrupsionit, lidhur me Tenderin ' Larja e Automjeteve
Zyrtare "' me numér prokurimi: 612 17 033 236, Agjencia kundér Korrupsionit, ofron kété:

OPINION

Me té€ cilin kérkohet nga ju si Autoritet kontraktues qé t'i ndérmerrni té gjitha veprimet e
nevojshme drejt evitimit t& shkeljeve t& evidentuara né lidhje me Tenderin ' Larja e
Automjeteve Zyrtare ' me numér prokurimi: 612 17 033 236, né ményré qé té respektohen
dispozitat pérkatése t& Ligjit pér prokurimin publik nr. 04-L/042 i plotésuar dhe ndryshuar me
ligjin nr. 04/L -237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin nr. 05/L-092.
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Arsyetimi

Komuna e Fushé Kosovés, pérmes zyrés sé prokurimit ka pérgatité njoftimin pér kontraté me titull
" Larja e automjeteve zyrtare " me numér prokurimi: 612 17 023 236 i cili &shté publikuar né
fagen elektronike t&¢ KRPP-s¢ me dt.07/04/2017. Divizioni pér Parandalimin e Korrupsionit né
fushén e Prokurimit Publik (DPKPP) sipas detyrés zyrtare ka identifikuar dhe trajtuar kété
proceduré t€ prokurimit. Gjaté shqyrtimit dhe ekzaminimit t& dokumenteve t& dosjes s& kétij

tenderi, AKK ka hasur né disa dhéna té cilat nuk jané né pajtim me Legjislacionin né fuqi pér
Prokurimin Publik.

N& Njoftimin pér Kontraté dhe Dosjen e Tenderit e cila &shté pérgatitur nga ana e Autoritetit
Kontraktues, tek rubrika II1.2.4) Kapacitetet teknike dhe profesionale pika ¢ &shté kérkuar: OE
duhet t€ keté 4 kabina pér automjete, t€ keté bunar, t& posedoj parking t& mjaftueshém dhe t& keté
autolarjen jo mé larg se Skm nga objekti i Komunés, déshmia e kérkuar dokumentare: ¢. OE duhet
t€ ofroj déshmi me foto pér kérkesat né pikén c. Kérkesé kjo pér té cilén Agjencia konsideron se
€shté diskriminuese dhe kufizon konkurrencén e lire né mesin e Operatoréve Ekonomik.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Fushé Kosovés me formulimin e késaj kérkese né Njoftimin pér
Kontraté dhe né Dosjen e Tenderit ka béré Diskriminim territorial né kundérshtim me ligjin né fuqi
pér Prokurim Publik ku thuhet se Autoriteti Kontraktues nuk do t& krijojé ose imponojé dhe do t&
marr€ t€ gjitha masat e nevojshme pér t& parandaluar krijimin ose imponimin e rrethanave ose
kushteve qé rezultojné né diskriminim territorial, fizik, material, personal ose organizativ ndérmjet
operatoréve ekonomik, duke diskriminuar Operatorét Ekonomik qé jané né largési mé tepér se
5km dhe duke favorizuar Operatorét Ekonomik gé jané me afér se 5 km.

Veprimet e Autoritetit Kontraktues konsiderojmé se bien ndesh me nenin 7 Barazia né Trajtim/ Jo-
Diskriminimi t€ Ligjit pér Prokurim Publik Nr.04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Konsiderojmé se shkelje t& tilla nuk duhet lejuar né aktivitete té prokurimit, andaj Agjencia
Kundér Korrupsionit rekomandon g& t& evitohen kéto shkelje, pérmes njoftimit standard pér
informata shtesé dhe pér pérmirésimin e gabimeve, duke i njoftuar Operatorét t& cilét e kané
térhequr materialin tenderik.

Autoritetet Kontraktuese e informojné Agjenciné pér veprimet e ndérmarra.

Me respekt !
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